
_________________ ________________ 
  

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI, 
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST 
WERKGELEGENHEID, ARBEID EN SOCIAAL 

OVERLEG 
________________ _______________ 

  
  

Arrêté ministériel agréant le laboratoire Labo Devlieger – 

Van Vooren SA à Zelzate 

 

Ministerieel besluit tot erkenning van het laboratorium 

Labo Devlieger – Van Vooren NV te Zelzate 

 

 

 

Le Ministre du Travail, 

 

 

 

 

 

De Minister van Werk, 

 

 

 

Vu la loi du 4 août 1996 relative au bien-être des 

travailleurs lors de l’exécution de leur travail, article 4; 

 

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het 

welzijn van de werknemers bij de uitvoering van hun 

werk, artikel 4; 

 

 

Vu le Règlement général pour la protection du travail, 

approuvé par les arrêtés du Régent des 11 février 1946 et 

27 septembre 1947, article 148decies, 1, §6, alinéa 2, 

modifié par l'arrêté royal du 3 octobre 1973; 

 

Gelet op het Algemeen Reglement voor de 

Arbeidsbescherming, goedgekeurd bij de besluiten van de 

Regent van 11 februari 1946 en 27 september 1947, 

artikel 148decies, 1, §6, tweede lid, gewijzigd bij het 

koninklijk besluit van 3 oktober 1973; 

 

 

Vu l'arrêté du Régent du 25 septembre 1947 portant 

règlement général des mesures d'hygiène et de santé des 

travailleurs dans les mines, minières et carrières 

souterraines, article 64nonies, alinéa 2, inséré par l'arrêté 

royal du 16 avril 1965; 

 

Gelet op het besluit van de Regent van 25 september 

1947 houdende algemeen reglement betreffende de 

maatregelen op gebied van hygiëne en gezondheid der 

werknemers in de mijnen, ondergrondse groeven en 

graverijen, artikel 64nonies, tweede lid, ingevoegd bij het 

koninklijk besluit van 16 april 1965; 

 

 

Vu le livre II, titre 6, laboratoires, du code du bien-être au 

travail; 

 

Gelet op boek II, titel 6, laboratoria, van de codex over 

het welzijn op het werk; 

 

 

Vu la demande d'agrément introduite le 10 mars 2021 par 

le laboratoire Labo Devlieger – Van Vooren SA, 

Industriepark Rosteyne 1 à 9060 Zelzate; 

 

Gelet op de aanvraag om erkenning ingediend op 10 

maart 2021 door het laboratorium Labo Devlieger – Van 

Vooren NV, Industriepark Rosteyne 1 te 9060 Zelzate; 

 

 

Vu l'avis de la Direction générale Contrôle du bien-être 

au travail; 

 

Gelet op het advies van de Algemene Directie Toezicht 

op het Welzijn op het Werk; 

  

 

 
  



 2 

A R R E T E : 

 

B E S L U I T : 

 

  

Article 1er – Le laboratoire Labo Devlieger – Van 

Vooren SA, Industriepark Rosteyne 1 à 9060 Zelzate, est 

agréé pour les scopes visés à l’annexe. 

 

Artikel 1. – Het laboratorium Labo Devlieger – Van 

Vooren NV, Industriepark Rosteyne 1 te 9060 Zelzate, 

wordt erkend voor de scopes bedoeld in bijlage. 

 

Art. 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er octobre 

2021 et cesse d'être en vigueur le 30 septembre 2025. 

 

Art. 2. - Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2021 

en treedt buiten werking op 30 september 2025. 

 

      Bruxelles, le 20 mai 2021        signé (P-Y. Dermagne)    

      POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME , 

      La directrice générale 

    Brussel, 20 mei 2021           getekend (P-Y. Dermagne)  

  VOOR EENSLUIDEND VERKLAARD AFSCHRIFT, 

   De directeur-generaal  
 

 

Aurore MASSART 



 3 

 

ANNEXE 

 

 

GROUPE METHODE  BASEE SUR  ACTE ET PRINCIPE 
6 I.a4/Z NEN 5896 Un échantillon de matériau est - après préparation, si 

nécessaire - examiné avec un stéréomicroscope pour 
détecter des fibres d'amiante. L'identification des 
fibres trouvées est réalisée par microscopie optique à 
lumière polarisée (MOLP). Cela permet de 
distinguer l'amiante des autres composants fibreux et 
également de déterminer le type d'amiante. 

 

Vu pour être annexé à l’arrêté ministériel du 20 mai 2021 agréant le laboratoire Labo Devlieger – Van Vooren SA, 

Industriepark Rosteyne 1 à 9060 Zelzate.



 4 

 

BIJLAGE 

 

GROEP METHODE  GEBASEERD OP  VERRICHTING EN PRINCIPE 
6 I.a4/Z NEN 5896 Een materiaalmonster wordt – indien nodig na een 

voorbereiding – met behulp van een stereomicroscoop 
onderzocht op asbestvezels. De identificatie van de 
gevonden vezels wordt uitgevoerd met 
lichtmicroscopie in gepolariseerd licht (PLM). 
Hiermee is het mogelijk asbest te onderscheiden van 
andere vezelvormige bestanddelen en tevens de soort 
asbest vast te stellen. 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 20 mei 2021 tot erkenning van het laboratorium Labo 

Devlieger – Van Vooren NV, Industriepark Rosteyne 1 te 9060 Zelzate. 


		2021-05-26T14:20:14+0200
	Aurore Massart (Signature)




